
K

I

J

H

G

F

D

E

C

21 3 54 76 8 109 11 1312 14 1615

L

K

421 3 5 76 8 109 11 1312

G

F

D

E

C

14 1615

B

A

I

J

H

B

A

翼面積[m²]

モーメントアーム[m]

水平尾翼

機体重量[kg]

前部搭載者重量[kg]

全備重量[kg]

後部搭載者重量[kg]

機体スペック

重量

翼面積[m²]

空力平均翼弦[m]

翼面荷重[kg/m²]

アスペクト比

翼幅[m]

静ボリューム比

動ファクター比

翼幅[m]

主翼

翼面積[m²]

モーメントアーム[m]

静ボリューム比

動ファクター比

翼幅[m]

垂直尾翼

回転半径[m]

プロペラ

186.2

機体速度

設定機速[m/s]

 56.5

 55.5

 74.2

  7.9

46.88

37.00

 1.35

29.20

 3.97

2.64

3.60

5.80

0.24

3.41

3.20

7.10

0.0139

1.76

180

使用翼型 使用翼型 使用翼型 NACA0007NACA0009

1.03 0.0026

使用翼型

回転数[rpm]

出力[Ｗ]

Team Birdman Trial

芝浦工大

T.B.T_DW 1:25

秋津　啓太 北條　通大 　重松　諒

2016.2.23

Φ内径　CFRP　[積層構成]　を表す　

DAE51,GEMINI

Φ45 CFRP

[0/±45/±45/±45/±45/±45/±45/0/90]

Φ110 CFRP

[0/90/0/0/0/+45/0/0/-45/0/0/90/90]

Φ60 CFRP

[90/0/±45/0/90]

緩衝材　発泡ポリプロピレン

Φ60 CFRP

[90/0/0/±45/0/0/90]

　
工業用ローラチェーン　No.25

Φ60 CFRP

[90/0/+45/0/-45/0/90]

自転車用　チェーン

Φ60 CFRP

[90/0/0/±45/0/0/90]

Φ50 CFRP

[0/±45/0/90]

Φ50 CFRP

[90/0/±45/0/90]

Φ40 CFRP

[90/0/+45/0/-45/0/90]

オンボードカメラ

オンボードカメラ

※1 指示なきパイプ CFRP　

[90/0/0/±45/0/0/90]

※2 オンボードカメラは両パイロットのハンドルに固定

Cockpit Frame 拡大図 (1:12.5)

Φ130　CFRP　

[90/0/0/±45/0/0/±45/0/0/0/90]

Φ110　CFRP

 [90/0/0/0/±45/0/0/±45/0/0/0/90]

Φ100　CFRP

 [90/0/0/±45/0/0/±45/0/0/90]

Φ90　CFRP

 [90/0/0/±45/0/0/±45/0/0/90]

Φ60　CFRP

 [90/0/0/±45/0/0/0/90]

Φ40　CFRP

 [90/0/±45/0/90]

Φ20　CFRP [90/0/0/90]

Φ20　CFRP [90/0/0/90]

0.2mm厚塩化ビニル板

12μm厚熱収縮フィルム

待機時・発進時

各時パイロット姿勢
飛行時
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Φ2.5　ステンレスワイヤ　
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Φ1.9　ダイニーマワイヤ

300280270
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Φ60 CFRP

[90/0/0/±45/0/0/90]

ねじり下げ区間

180180
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発泡スチロール

ブレーシングワイヤ
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